Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.04.2025 г. № 439
г. Нязепетровск

	О создании Общественного координационного совета по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства при главе Нязепетровского муниципального округа

	В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях совершенствования организации работы Общественного координационного совета по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства при главе Нязепетровского муниципального округа, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) Положение об Общественном координационном совете по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства при главе Нязепетровского муниципального округа;
2) Состав Общественного координационного совета по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства при главе Нязепетровского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 02.04.2025 г. № 411 «О создании Общественного координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Нязепетровского муниципального округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.

Глава Нязепетровского
муниципального округа				                                                 С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 11.04.2025 г. № 439

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО
ВОПРОСАМ ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ГЛАВЕ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

I. Общие положения
1. Общественный координационный совет по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства при главе Нязепетровского муниципального округа (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом для обеспечения практического взаимодействия администрации Нязепетровского муниципального округа (далее - округ), субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Нязепетровском муниципальном округе. Все решения Совета носят рекомендательный характер.
2. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Челябинской области, а также нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Нязепетровского муниципального округа.

II. Задачи Совета

3. В задачи Совета входят:
[bookmark: _Hlk195008921]            1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства округа к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности;
            2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для округа и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности;
           3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов округа, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности;
           4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления округа при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности;
           5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации округа к обсуждению вопросов реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработке по данным вопросам рекомендаций;
6) формирование новых подходов к развитию малого и среднего предпринимательства в округе, и подготовка рекомендаций для принятия решений администрацией Нязепетровского муниципального округа;
7) подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Нязепетровского муниципального округа, регулирующих предпринимательскую деятельность, в том числе в налоговой, кредитной и инвестиционной сферах;
8) укрепление принципа прозрачности в процессе взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности со структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами администрации Нязепетровского муниципального округа;
9) формирование позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности;
10) содействие распространению положительного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства.

III. Права Совета

4. Совет имеет право:
1) принимать участие в разработке Программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Нязепетровском муниципальном округе, вносить предложения по выбору исполнителя (исполнителей) конкретных программ на конкурсной основе;
2) осуществлять контроль за реализацией Программ развития малого и среднего предпринимательства в Нязепетровском муниципальном округе;
3) создавать секции, рабочие группы, комиссии и приглашать на свои заседания специалистов из числа предпринимателей округа, а также руководителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации Нязепетровского муниципального округа в целях детальной проработки вопросов, вносимых на рассмотрение Совета;
4) получать информацию (в письменной форме или с приглашением на заседание Совета) от руководителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации Нязепетровского муниципального округа по обсуждаемым вопросам;
5) осуществлять взаимодействие и сотрудничество с общественными организациями, объединениями и союзами предпринимателей Челябинской области и других городов России.

IV. Структура и организация деятельности Совета

5. Совет формируется начальником управления экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа по предложениям руководителей структурных подразделений администрации Нязепетровского муниципального округа, по согласованию с руководителями общественных организаций предпринимателей и субъектов малого и среднего предпринимательства и утверждается постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа. Возглавляет Совет председатель Совета, в случае отсутствия – заместитель председателя Совета.
6. Совет осуществляет свою деятельность по плану. План работы Совета утверждается председателем Совета. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах без права замены.
7. Решения Совета принимаются голосованием и являются правомочными, если на заседании Совета присутствовали не менее ½ членов Совета. При проведении процедуры голосования при равном числе голосов двух противоположных мнений – председатель Совета имеет право решающего голоса.
8. Заседания Совета и принятые решения оформляются протоколом. Для ведения протокола и осуществления делопроизводства председателем Совета назначается ответственный секретарь из членов Совета. Протоколы заседаний Совета подписываются председателем Совета.
9. Совет информирует руководителей структурных подразделений администрации Нязепетровского муниципального округа о принятых решениях выписками из протокола заседания Совета.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Нязепетровского муниципального округа.
11. Контроль реализации решений Совета обеспечивает председатель Совета.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нязепетровского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа от  11.04.2025 г.№  439

Состав
Общественного координационного совета по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства при главе Нязепетровского муниципального округа

	Кравцов С.А.
	-
	глава Нязепетровского муниципального округа, председатель Совета

	Лукоянов Г.В.
	-
	заместитель главы муниципального округа по экономике и внутренней политике, заместитель председателя Совета

	Баушева К.Н.

Бороненков М.Е.
Брылкин В.Е.
	-

-
-
	заместитель начальника управления экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа, секретарь Совета
индивидуальный предприниматель (по согласованию)
индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ибрагимова Ю.И.
Клюжин И.Я.
	-
-
	директор ООО «Совхоз Ункурдинский» (по согласованию)
самозанятый (по согласованию)

	Макаров А.А.
Николаев Д.В.

Новинькова А.А.
	-
-

-
	директор ООО «Русь» (по согласованию)
заместитель главы муниципального округа по территориальному развитию – начальник Управления территориального развития
индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Пенькова Л.Г.
	-
	начальник управления экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	Плешков А.В.
	-
	директор ООО «Битком» (по согласованию)

	Распопина Е.А.
	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа

	Фахретдинова И.Ш.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Шадрин А.В.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Шебалина Ю.И.
	-
	директор АО «Нязепетровское АТП» (по согласованию)